
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH SƠN 

      Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
      Tịnh Sơn, ngày     tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Câu lạc bộ “Chăm sóc sức khỏe sinh sản, tư vấn tiền hôn nhân 

cho lứa tuổi vị thành niên và thanh niên” Thôn Phước Lộc Đông 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Thực hiện Kế hoạch số 38/KH- TTYT ngày 17/07/2020 của Trung tâm Y tế 

huyện Sơn Tịnh về việc Kiện toàn Ban quản lý mô hình kiểm tra sức khỏe và tư vấn 

tiền hôn nhân năm 2020; 

Xét đề nghị của Trưởng Trạm y tế xã và công chức Văn phòng UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành quyết định thành lập Câu lạc bộ “Chăm sóc sức khỏe sinh 

sản, tư vấn tiền hôn nhân cho lứa tuổi vị thành niên và thanh niên” Thôn Phước Lộc 

Đông, gồm có các ông (bà) có tên sau:  

* Chủ nhiệm Câu lạc bộ:  

1. Ông: Nguyễn Tấn Trí - Trưởng thôn Phước Lộc Đông,  

* Phó Chủ nhiệm Câu lạc bộ:  

2. Ông: Nguyễn Thành Trung - BT Chi đoàn thôn Phước Lộc Đông.  

* Các thành viên Câu lạc bộ:  

(Có danh sách kèm theo)  

Điều 2. Câu lạc bộ “Chăm sóc sức khỏe sinh sản, tư vấn tiền hôn nhân cho lứa 

tuổi vị thành niên và thanh niên” có trách nhiệm:  

- Tổ chức sinh hoạt định kỳ theo quy chế hoạt động và kế hoạch của BCH Đoàn 

xã.  

- Câu lạc bộ “Chăm sóc sức khỏe sinh sản, tư vấn tiền hôn nhân cho lứa tuổi vị 

thành niên và thanh niên” có nhiệm vụ tham mưu cho BCH Đoàn xã xây dựng kế 

hoạch hoạt động của Câu lạc bộ; chú trọng tuyên truyền những nội dung liên quan 

đến Đề án “Kiểm tra sức khoẻ và tư vấn tiền hôn nhân”. Định kỳ hàng tháng, quý, 



2 

 

năm báo cáo kết quả tổ chức, hoạt động cho Ban DS-KHHGĐ để tổng hợp báo cáo 

UBND xã và ngành cấp trên theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này thay thế quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 25 tháng 

6 năm 2024 của Chủ tịch UBND xã và có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Trạm y tế xã, các ông (bà) có tên tại điều 1; 

trưởng thôn và các hội, đoàn thể ở thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:             CHỦ TỊCH 
- Như điều 4; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- MT và các hội, đoàn thể xã; 

- Lưu: VT.                                                                                                  Phạm Văn Lành 

 

 


		2025-03-11T10:17:39+0700


		2025-03-11T10:29:25+0700
	Phạm Văn Lành


		2025-03-11T10:36:53+0700


		2025-03-11T10:36:53+0700


		2025-03-11T10:36:53+0700




